MINISTERIALIS, minister, ministra, ministrator, administer.

MIRACVLOSVS ignotum veteribus, qui dicunt *mirabilis, mirandus, prodigiosus.*

MODERNVS Barthio iudicce ad Brit. p. 595. *barbara vox.* Nec audita, priusquam barbari Italiam occuparunt. Cassiodorus Præfat. Orthogr. qom, moderni cum rectius estimarunt. Iornandes Success. Regn. cap. XCII *modernus imperator.* Latina *bodieruus, recentior, nostri temporis.*

MONOCVLVS ex vtraque lingua mixtum. Rectius Plautus Curcul. act. III sc. I *vnoculos:* & Solin. cap. XXV (al. 15.) *vnocular gens:* & Gellius III cap. XI ex Accio, *Cyclops vnculus fuit.*

MOMENTALITER. Fulgentius Myth. II cap. III *Iris ornatæ.*

D

tus.

## 74 NVLLIVS AVT OBSCVRAE

*tus varius pingens arcuato curuamine  
momentaliter refugit, hoc est vno  
momento temporis. Et cap. IV libido  
libet momentaliter, & fugit peren-  
niter. Cicero contra puncto tempo-  
ris. Catil. IV cap. IV Nec Momenta-  
neus, quod Tertulliani est Resurr.  
cap. XLII, & eiusdem Fulgentii  
lib. II Myth. cap. XVII, se probat  
Vossio: Borrichius tamen ex veteri  
Inscriptione conatur stabilire.*

MORTIFICARE Vulga-  
ti Scripturæ interpretis & ecclesias-  
ticorum.

MVL TOTIES. Aldus &  
æqualis ei Scheferus, & Frobenius,  
Liuium excudentes, in Epitoma  
LVII expresserunt: *multoties con-  
tra hostium eruptiones feliciter pugna-  
vit. Inde in Lexica irrepsit, &  
quidem, quod in nonnullis ob-  
seruo, sub Liuii auctoritate glo-  
riosa, cum tamen epitomæ illæ Had-  
riani æuo superadditæ sint. Sigor-  
nius iam pridem annotauit: Vet.  
lib.*

*lib. Sæpe aduersus irruptiones hostium;*  
*quod Sæpe pro multoties etiam Gru-*  
*terus & Gronouii retinuerunt.*  
*Legitur tamen multoties in Iusti-*  
*niani Nouellæ xxix præfatiuncu-*  
*la Latina. Quod ergo alia aucto-*  
*ritas allata non fuit, abstinemus*  
*hac voce, pro eaque dicimus sæpe,*  
*sæpenumero, & quæ his æqualia*  
*funt.*

NECESSITARE philoso-  
phorum est, v. g. *astra inclinant,*  
*non necessitant.* Latinis placet *co-*  
*gere, necessitatem adserre.* Cæsar *bk*  
*Ciuil. cap. lxxvii imponere neces-*  
*sitatem dimicandi.*

NEVTRALES. Vida infra in  
*classe Notionum peregrinarum.*

NOTORIE, manifeste, aper-  
te. Ipsum Adiectivum *Notorius*  
est Iuris potius, quam puræ & an-  
tiquæ Latinitatis vocabulum. Vid.  
Casaub. in Treb. Pollionis Clau-  
dium cap. xvii.

NOVERCARI, id est no-  
D 2 veræ

67 NVLLIVS AVT OBSCVRÆ

vercæ more agere, aduersari. Si-  
donius Apollinaris lib. vii. epist.  
xiv. noue : quorum imbecillitati  
quodammodo novercaretur.

NVLLATENVS exstat a-  
pud Fulgentium Mythol. Præfat.  
lib. ii. & Cassiodorum sæpe. Etiam  
Lege xvi. Cod. de testam. mil. A-  
nastasius imperator : nullatenus iuris  
militaris habere facultatem decerni-  
mus. Puriores omnes neutiquam,  
nequaquam, nulla ratione.

NVNTIVM substantiue, quem-  
admodum Seruius in Æn. vi. v.  
456. scripsit, quod nunciatur, licet  
Neutro dicatur, tamen inuenitur  
etiam Masculino. Immo semper  
Masculino, v. g. Curt. iii. cap. vii.  
latus nuntius affertur ; nec pro Neu-  
tro adhuc exemplum allatum est,  
quod clare & perspicue illud de-  
monstraret.

N V S P I A M pro Nunquam no-  
vum & ad solam analogiam va-  
giatæ formæ usquam & uspiam vi-  
detur

detur fictum. Scioppius contra Voss. num. xxx. Miror, inquit, quo auctore dicat Vossius: NVSPIAM LEGITVR, NVSPIAM EXSTAT: Vereor ne ipsum Nuspiam exstet nusquam. Ex Gellio autem fortasse nuspiam probatur. H. Stephanus olim, & nuper Oiselius atque Thysius lib. v cap. iv ediderunt: Librarius in quodvis pignus vocabat, ni in una nuspiam littera delictum esset. Sed res incerta est. Nam P. Mellani 1533, & Lugdunensis editio 1565, exhibent: si in una vspiam littera delictum esset. Gronouius poster ad h. l. Illud NVSPIAM meliori etate sermonis Latini nusquam: nec Gellium id dedicare voluisse credibile est.

OBVIARE, vt Deniare cadentis Latinitatis verbum. Vsi sunt eo Macrobius, Vegetius, Hieronymus, Mamertus, vt in Cur. Posterior. notatum fuit. Bedam addo lib. III cap. xxii Hist. Angl.

D 3 obviae

78 NVLLIVS AVT OBSCVRÆ

obuiavit ei antistes. Sallustianum  
testimonium ex Iugurth. cap.v. du-  
dum a doctis refutatum fuit , quia  
meliores libri habent obuiam itum  
est, non obuiatum. Alii etiam omnes  
purioris æui obuiam ire dicunt.

OCVLARITER est ex La-  
tinitate Sidonii Apollinaris. Me-  
lius luculenter, ipso intuity, oculoruy  
judicio.

OSCITANTIA sine auctore  
in vsum recepta fuit. Veterum  
est oscitatio. Plinius vii cap. vi  
oscitatio in enixu letalis est. Gellius  
iv cap. xx oscitatione euinci, id est  
finuitum & præter voluntatem  
oscitare. Nunc repugnat hoc no-  
men translatæ significationi pro-  
vitio supinæ negligentiae. Huc  
enim referri possunt versus Papir-  
ii Statii ex lib. iv Silv. ix

Sed Bruti senis oscitationes

De capsa miseri libellionis

Emitum plus minus esse Caiano

Domas.

hoc

hoc est, librum oscitanter & negligenter elaboratum.

PACATE, aduerbium, quod ex Cæsaris lib. i. B. Gall. adferunt, non repertum est. Augustinus attem Soliloq. lib. ii cap. vii extr. pacatissime dixit.

PACIFICE, itidem ab Vossio & Borricio reiectum, Cypriani est epist. XLIV extrema, ed. Angl. Si, inquit, pacifice sibi ac fideliter consunt. Cicero pro vtroque tranquille dixit. Lib. v ad Attic. epist. vlt. Ex idibus Maiis in Ciliciam, ut ibi Iunius consumatur. Vclim tranquille & Parthi.

PARTIALIS obtinet vulgo, sed contra morem veterum. Particularis est Apuleii lib. iii de Philos. habitudine, cui tanquam philosophicum verbum alii relinquent: Particulariter Iul. Firmicus lib. v cap. i dixit, & saepe Partialis, vnde hoc in Astrologorum scholam receptum est.

P 4 PEC-

POLO.

30 NVLLIUS AVT OBSCVRÆ

PECCAMINOSVS sine au-  
tore dicitur. *Peccamen*, vnde il-  
lud deriuatur, est Prudentii in Ro-  
mano v. 517.

PERPENDICVLARITER sine  
suffragio veterum. Plinius xxxv  
cap. xiv si ad perpendiculum fiant  
parietes. *Perpendiculare*, *περινόδη-  
στογ* in Glossis vetustis est.

PHLEGMATICVS Vos-  
sius & Borrichius repudiant, ma-  
luntque cui *pituita molesta est*, *pitui-  
ta abundans*.

PINNACVLVM: Ita Vulga-  
tus Matth. iv, & Tertullianus  
adv. Iudeos cap. viii. Ceteri,  
antiquiores præfertim, *pinnas vo-*  
*cant illam murorum, turriumue*  
*summitatem.*

PLAVSIBILITER non dices,  
sed *cum applausu*. Voss. & Borrich.

POMPOSE, splendide, ma-  
gnifice. Sidon. Apoll. lib. ix epist. ix  
*pompose scribere*. Nec Adiectuum  
*pomposus probatur eruditis.*

PORO-

POROSVS nusquam inuenio, apud optimos autem fistulosus, ut lapis fistulosus, Pallad.lib. i cap. x; licet hoc magis internos meatus, porosus vulgo exteriores significet.

PORTATILIS, vt Horologium portatile, vulgare quidem, sed ignoratae auctoritatis verbum. Pari modo Cassiodorus machinam, quam vulgo Globum cœlestem vocamus, appellauit lib. i epist. XLV cœlum gestabile, quod præsidium habet in Plinii ingestabilis lib. VII cap. VI.

POSITIVVS mere philosophicum. Sic lex positiva, quæ naturali superadditur.

PRAENOMINATVS male: *prædictus, supra dictus, ante dictus* optime. Quid autem censendum de tritisimo *præfatus?* Iustinum Lexica arcessunt, sed perperam, quia lib. XXXVIII cap. II correctiores codd. omnes habent *præfectorum* non *præfatorum*. At vero Cælius Apicius lib. IV extremo di-

D S. dit:

82 NVLLIUS AVT OBSCURAE

xit: liquamen temperabis, & cucurbitulas iam præfatas, non plene coctas. Et Arnobius lib. v. p. 176 Partes, duas inter aures eas das sine venia nefas est ac sine honoribus appellare præfatis: sed Passione plerique, hos nomini imitari.

PRAEPRIMIS pessima, & nostro sæculo inepte ex PRAEser-tim ac in PRIMIS (ad imitatio-nem proborum *præ ceteris, præ omnibus*) commixta & confusa vo-cula. Nihil ea frequentius in tri-viali sermone: nec doctiores ea plane abstinent. Eius fôrdes Io. Andream Bosium τὸν μαναῖτην detestatum esse amici per litteras significarunt. Post Cl. Vorstius editione secunda libelli de Susp. Lat. in eandem investitus est. Præ-ter hos neminem scio, qui quid-quam olim de illa monuerit. Adeo grata multitudinē barbaries est. Latine *in primis, cum primis, præserimus, maximes, parcipue, potissimum*